
Linie SEV RB 38 SEV RB 38 S4 RB38 S4 SEV SEV RB38 S4 RB38 S4 RB38 SEV RB38 S4 RB 38 SEV RB 38 S4 RB 38 S4 RB 38

ZugNr 84444 14444 84444 14444 14448 84436 84436 14436 14436 14438 84438 14438 14440 84440 14440 14442 14442

Verkehrstage Sonntag, 4. Mai 2025 x x x x x x

Montag, 5. Mai 2025 x x x x x x x x x x x x x

Dienstag, 6. Mai 2025 x x x x x x x x x x

Mittwoch, 7. Mai 2025 x x x x x x x x x x

Donnerstag, 8. Mai 2025 x x x x x x x x x x x x

Freitag, 9. Mai 2025 x x

Samstag, 10. Mai 2025 x x

Montag, 12. Mai 2025 x x x x x x x x

Dienstag, 13. Mai 2025 x x

SEV-Haltestellen

Hannover Hbf ZOB, Haltestelle an der Rundestraße ab 04:15 4:44 03:55 4:44 5:40 5:51 20:10 20:04 20:51 20:40 20:51 21:40 21:51 21:04 21:51 22:40 22:51 22:04 22:51 23:40 23:51 23:04 23:51

Langenhagen Mitte Langenhagen Bahnhof/Mitte an 04:32 4:52 04:12 4:52 5:51 5:59 20:21 20:21 20:59 20:51 20:59 21:51 21:59 21:21 21:59 22:51 22:59 22:21 22:59 23:51 23:59 23:21 23:59

Mellendorf Mellendorf Bahnhof an 04:54 5:02 04:35 5:02 6:03 6:08 20:33 20:43 21:07 21:03 21:07 22:03 22:07 21:43 22:07 23:03 23:07 22:43 23:07 0:03 0:07 23:43 0:07

Mellendorf Mellendorf Bahnhof ab 5:02 04:35 5:02 6:08 20:33 20:43 21:08 21:08 22:08 21:43 22:08 23:08 22:43 23:08 0:08 23:43 0:08

Bennemühlen
Haltestelle "Elze am Bahnhof" an der 

Hauptstraße beim Bahnübergang
an I I I I 20:37 I I I I I I I I I I I I

Bennemühlen ab I I I I 20:46 I I I I I I I I I I I I

Lindwedel Hannoversche Straße ab 5:07 04:54 5:07 6:14 20:58 21:02 21:14 21:14 22:14 22:02 22:14 23:14 23:02 23:14 0:14 0:02 0:14

Schwarmstedt Haltestelle Bahnhof ab 5:14 05:08 5:14 6:21 21:12 21:16 21:21 21:21 22:21 22:16 22:21 23:21 23:16 23:21 0:21 0:16 0:21

Schwarmstedt ab 5:14 5:14 6:21 21:21 21:21 22:21 22:21 23:21 23:21 0:21 0:21

Hodenhagen ab 5:22 5:22 6:29 21:29 21:29 22:29 22:29 23:29 23:29 0:29 0:29

Walsrode ab 5:30 5:30 6:47 21:37 21:37 22:37 22:37 23:37 23:37 0:37 0:37

Bad Fallingbostel ab 5:36 5:36 6:54 21:43 21:43 22:43 22:43 23:43 23:43 0:43 0:43

Dorfmark ab 5:41 5:41 7:06 21:48 21:48 22:48 22:48 23:48 23:48 0:48 0:48

Soltau (Han) an 5:50 5:50 7:15 21:58 21:58 22:58 22:58 23:58 23:58 0:58 0:58

Soltau (Han) ab 5:51 5:51 7:26 22:01 22:01 23:01 23:01

Soltau Nord ab 5:56 5:56 7:31 22:06 22:06 23:06 23:06

Wolterdingen (Han) ab 5:59 5:59 7:34 22:09 22:09 23:09 23:09

Schneverdingen ab 6:06 6:06 7:41 22:17 22:17 23:17 23:17

Wintermoor ab 6:13 6:13 7:48 22:24 22:24 23:24 23:24

Handeloh ab 6:23 6:23 7:53 22:29 22:29 23:29 23:29

Büsenbachtal ab 6:26 6:26 7:57 22:33 22:33 23:33 23:33

Holm-Seppensen ab 6:29 6:29 8:00 22:36 22:36 23:36 23:36

Suerhop ab 6:33 6:33 8:04 22:40 22:40 23:40 23:40

Buchholz (Nordheide) an 6:37 6:37 8:10 22:44 22:44 23:44 23:44

Grund: Gleisarbeiten

Legende 

Ausfall

Schienenersatzverkehr

S-Bahn

Wichtige Hinweise

Nicht aufgeführte Züge fahren regulär. 

Lagepläne der Ersatzhaltestellen: start-ni-mitte.de

RB 38 Hannover - Soltau - Buchholz i. d. Nhd. (- Hamburg-Harburg)

gültig am 04.-13.05.2025

Kontaktmöglichkeiten Start Niedersachsen Mitte

Kundenhotline: 05191 80 30 90 4

E-Mail: kontakt@start-ni-mitte.de

Homepage: www.start-ni-mitte.de

Twitter für Verkehrsmeldungen: @start_NI_mitte

Reiseauskunft: www.bahn.de/reiseauskunft

Instagram: @dein.start



Linie RB 38 S4 RB 38 SEV S4 RB 38 S4 RB 38 SEV RB 38 S4 RB 38 S4 RB 38 SEV RB38 S4 RB38 SEV RB38 S4 RB38 SEV

ZugNr 14401 14401 84401 14403 14433 84433 14433 14435 14435 84435 14437 14437 84437 14439 14439 84439

Verkehrstage Sonntag, 4. Mai 2025 x x x x x x

Montag, 5. Mai 2025 x x x x x x x x x x x x

Dienstag, 6. Mai 2025 x x x x x x x x x x x

Mittwoch, 7. Mai 2025 x x x x x x x x x x

Donnerstag, 8. Mai 2025 x x x x x x x x x x x x

Freitag, 9. Mai 2025 x x

Samstag, 10. Mai 2025 x x

Montag, 12. Mai 2025 x x x x x x x x

Dienstag, 13. Mai 2025 x x x

Buchholz (Nordheide) ab 19:13 19:13 20:13 20:13 21:13 21:13 22:13 22:13

Suerhop ab 19:16 19:16 20:16 20:16 21:16 21:16 22:16 22:16

Holm-Seppensen ab 19:20 19:20 20:20 20:20 21:20 21:20 22:20 22:20

Büsenbachtal ab 19:22 19:22 20:22 20:22 21:22 21:22 22:22 22:22

Handeloh ab 19:30 19:30 20:30 20:30 21:30 21:30 22:30 22:30

Wintermoor ab 19:35 19:35 20:35 20:35 21:35 21:35 22:35 22:35

Schneverdingen ab 19:42 19:42 20:42 20:42 21:42 21:42 22:42 22:42

Wolterdingen (Han) ab 19:49 19:49 20:49 20:49 21:49 21:49 22:49 22:49

Soltau Nord ab 19:52 19:52 20:52 20:52 21:52 21:52 22:52 22:52

Soltau (Han) an 19:57 19:57 20:57 20:57 21:57 21:57 22:57 22:57

Soltau (Han) ab 3:59 3:59 4:52 19:59 19:59 20:59 20:59 21:59 21:59 22:59 22:59

Dorfmark ab 4:07 4:07 5:00 20:07 20:07 21:07 21:07 22:07 22:07 23:07 23:07

Bad Fallingbostel ab 4:13 4:13 5:06 20:13 20:13 21:13 21:13 22:13 22:13 23:13 23:13

Walsrode ab 4:19 4:19 5:12 20:19 20:19 21:19 21:19 22:19 22:19 23:19 23:19

Hodenhagen ab 4:29 4:29 5:29 20:29 20:29 21:29 21:29 22:29 22:29 23:29 23:29

Schwarmstedt an 4:36 4:36 5:36 20:36 20:36 21:36 21:36 22:36 22:36 23:36 23:36

Schwarmstedt Haltestelle Bahnhof Linie 600 ab 4:36 4:36 4:45 5:36 20:36 20:41 20:36 21:36 21:36 21:41 22:36 22:36 22:41 23:36 23:36 23:41

Lindwedel Halt vorm Bahnübergang, höhe Trafohaus ab 4:43 4:43 5:01 5:43 20:43 20:57 20:43 21:43 21:43 21:57 22:43 22:43 22:57 23:43 23:43 23:57

Bennemühlen
Haltestelle "Elze am Bahnhof" an der 

Hauptstraße beim Bahnübergang
an I I 5:12 I I I I I I I I I I I I I

Bennemühlen ab I I 5:21 I I I I I I I I I I I I I

Melldendorf an 4:50 4:50 5:24 5:50 20:50 21:18 20:50 21:50 21:50 22:18 22:50 22:50 23.18 23:50 23:50 I

Mellendorf Haltestelle Bahnhof Linie 690 ab 4:50 4:54 4:50 5:24 5:50 5:54 20:50 21:18 20:50 20:54 21:50 21:54 21:50 22:18 22:50 22:54 22:50 23:18 23:50 23:54 23:50 0:18

Langenhagen Mitte vorderste Haltestelle Linie 253 ab 4:59 5:06 4:59 5:36 5:59 6:06 20:59 21:41 20:59 21:06 21:59 22:06 21:59 22:41 22:59 23:06 22:59 23:41 23:59 0:06 23:59 0:41

Hann. Hbf Haltestelle Regio Bus (Rundestraße/ZOB) an 5:08 5:17 5:08 5:47 6:08 6:17 21:08 22:04 21:08 21:17 22:08 22:17 22:08 23:04 23:08 23:17 23:08 0:04 0:08 0:17 0:08 1:04

Grund: Gleisarbeiten

Legende 

Ausfall

Schienenersatzverkehr

S-Bahn

Wichtige Hinweise

Nicht aufgeführte Züge fahren regulär. 

Lagepläne der Ersatzhaltestellen: start-ni-mitte.de

RB 38: (Hamburg-Harburg -) Buchholz - Soltau - Hannover

gültig am 04.-13.05.2025

Kontaktmöglichkeiten Start Niedersachsen Mitte

Kundenhotline: 05191 80 30 90 4

E-Mail: kontakt@start-ni-mitte.de

Homepage: www.start-ni-mitte.de

Twitter für Verkehrsmeldungen: @start_NI_mitte

Reiseauskunft: www.bahn.de/reiseauskunft

Instagram: @dein.start


